

Teresa Grażyna Zabłocka  
polonistka w Zespole Szkół w Podkowie Leśnej

Podkowa Leśna, 1 września 2015 r.

URZĄD MIASTA  
Podkowa Leśna  
Wpłynęło dnia: 03 WRZ 2015  
L. dz. 4063.2015.DG  
Załączników: -

bi.vady  
M

Do Pani Renaty Gabryszuk

Przewodniczącej Rady Miasta w Podkowie Leśnej

Do miłośnicy!  
Szukasz podłoga  
PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA  
Renata Gabryszuk

### Wniosek na XII Sesję Rady Miasta

Na posiedzeniu Komisji Kultury w dn. 26.08.2015 r. byłam świadkiem różnych krytycznych uwag pod adresem projektu pamiątkowej tablicy poświęconej budowniczym Szkoły im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej w latach sześćdziesiątych XX wieku. Jako nauczycielka i osoba zajmująca się od 20 lat badaniem historii Podkowy m.in. na łamach Podkowieńskiego Magazynu Kulturalnego, znająca temat także z relacji rodzinnych oraz żyjących świadków tamtych wydarzeń, proszę o wstrzymanie decyzji w tej sprawie w celu wyjaśnienia różnych niejasności, zastrzeżeń i rozstrzygnięcia wątpliwości.

Zaakceptowanie treści tablicy przez kilku radnych w drodze głosowania budzi moje zdumienie, gdyż myląca jest tam funkcja zaimka wskazującego, („tej szkoły”, tzn. istniejącej w obecnym kształcie). Z treści napisu wynika, że inż. Szwedziński, inż. Baniewicz i p. Kciuk wybudowali, w dodatku nie wiadomo kiedy, taką szkołę, jaką widzimy teraz. Pani Przewodnicząca Komisji, Małgorzata Stępka podkreślała znaczenie edukacyjne i historyczne tej formy upamiętnienia, czy rzeczywiście taka treść przyjęta przez niektórych radnych spełnia ten warunek?

Uważam, że bez analizy istniejących źródeł historycznych nie powinno się podejmować uchwały. W szczególności chodzi mi o rolę p. Kciuka, podkowanie są oburzeni jednakowym potraktowaniem tych postaci. Zasług p. Szwedzińskiego i p. Baniewicza nikt nie kwestionuje, obaj za wybudowanie szkoły zostali uhonorowani ( p. Baniewicz ma tablicę w kościele, a p. Szwedziński otrzymał odznakę Towarzystwa Przyjaciół Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna „ Zasłużony dla Podkowy Leśnej” przyznaną przez kapitułę. Wymownym faktem jest, że p. Kciuk takiego wyróżnienia nie dostał. Dodam jeszcze, że opracowując biogram o p. Szwedzińskim ( 68 nr Podkowieńskiego Magazynu Kulturalnego), otrzymałam bogaty materiał od p.Durskiej, w którym nie ma nawet wzmianki o p.Kciuku jako współbudowniczym szkoły.

Przyznaję, że nie angażowałam się w sprawę upamiętnienia p. Kciuka na budynku przy ul. Wiewiórek przez Radę Miasta V kadencji ( listopad 2009 r.).Nie dotarły do mnie te

zagadnienia, nie byłam jeszcze wtedy radną. Wczoraj sprawdziłam, co tam jest napisane i -według znanych mi opowieści – tablica jest świadectwem manipulacji i fałszowania historii. Mogę wyrazić obawę, aby sytuacja nie powtórzyła się. Inicjatorem zawieszenia tablicy na budynku przy ul Wiewiórek był p. Gabryśzuk, co podważa wiarygodność wnioskodawcy. W Biuletynie Miasta ( nr 35, 2009r.) wydanym przez p. Małgorzatę Stępień-Przygodę znalazłam krótki tekst o p. Kciuku, niestety, niepodpisany, a więc nie może mieć wartości historycznej. Szkoda, że do tej pory grupa mieszkańców zabiegająca o dobrą pamięć p. Kciuka nie zebrała rzetelnych informacji na jego temat. Co powiem uczniom, gdy będą chcieli poznać biografię zasłużonego? Do jakich materiałów ich odeślę? Rachunki, jakimi dysponuje p. Przewodnicząca, nie są wystarczającym argumentem, gdyż 40 mln zł szkoła zawdzięcza przede wszystkim p. Szwedzińskiemu, który zdobył te pieniądze ze Społecznego Funduszu Budowy Szkół przy Radzie Państwa po ogłoszeniu przez Gomułkę hasła budowy „ Tysiąca szkół na Tysiąclecie”. Wiem, że były przeprowadzane też kwesty do puszek , trudno dziś rozstrzygnąć wielkość wpłat.

Proszę radnych o zrozumienie. Nie podważam dobra, jakie z pewnością czynił w naszym mieście reemigrant z USA p. Jan Kciuk, ale ze znanych mi źródeł wynika, że nie powinien figurować jako główny fundator szkoły. Brak dokładnych opracowań historycznych czyni postać p. Kciuka jeszcze niezbadaną, tym samym poddaje w wątpliwość działania „ Społecznego Komitetu Upamiętniania Zasłużonych dla Podkowy Leśnej”.

Proszę Radę Miasta o odpowiedź na moje pismo.

Z poważaniem,

Teresa Grażyna Zabłocka

Do wiadomości:

1. Pan Artur Tusiński, Burmistrz Podkowy Leśnej,
2. Radni VII kadencji